[image: image4.png]e

韶财农〔2018〕26号

[image: image1]
关于下达2018年度农村基层组织经费

保障市级补助资金的通知
各县（市、区）财政局：

现将2018年度农村基层组织经费保障市级补助资金下达给你们，并就有关事项通知如下：

    一、根据《关于加大农村基层组织工作经费保障力度的通知》（粤财农〔2015〕668号）精神和《关于下达2017年农村基层组织办公经费省级补助提标资金的通知》（粤财农〔2017〕292号），2018年纳入补贴范围的行政村村干部补贴提高到人均每月不低于2500元，由省、市、县财政按5:2.5:2.5的比例负担，本批补助按平均每村5名村干部、每名村干部市财政补贴625元/月的标准安排。各县（市、区）要按照规定的负担比例，落实本级财政应负担的补助资金，有条件的地方可适当提高补贴标准，确保村干部补贴每人每月补助不低于2500元。

    二、对纳入补贴范围的行政村党支部书记和村委会主任通讯费补贴，按人均每月补贴100元的标准安排。由省、市、县财政按6:2:2的比例负担，本批补助市财政按20元/人.月的标准安排。

    三、纳入补贴范围的基层组织办公经费,2017年按8万元/年的标准补助（其中社区基层组织办公经费省级配套3万元已于2017年通过粤财行〔2016〕406号和韶财行〔2016〕80号文下达，提标后的差额5万元由省、市、县财政按4:3:3的比例负担），2018年按10万元/年的标准补助，由省、市、县财政按4:3:3的比例负担。

   四、此项资金应按照国库集中支付程序办理资金拨付手续，其中补助到人的资金原则上一律应由县（市、区）财政部门组织通过“一卡（折）通”方式直接发放到个人，不得通过现金等其他方式发放或由乡（镇）、村代领代发。

    五、各县（市、区）应将农村基层组织工作经费保障资金的发放情况（包括按规定负担补助资金的落实情况、补贴发放情况等）于6月底前书面报市财政局（农业科）。

   六、此项资金列入2018年度“一般公共服务支出——组织事务——其他组织事务支出（2013299）”，并根据支出性质与实际用途列支相应经济科目。年终编报支出决算。

附件：1.2018年度农村基层组织经费保障市级补助资金安排表

2.2017年度农村基层组织办公经费保障市级补助提标资金安排表

[image: image2.png]Ay
A

韶关市财政局
2018年2月6日
附件1

2018年度农村基层组织经费保障市级补助资金安排表

	县别
	行政村
(个)
	村“两委”按每村5名干部计算数（名）
	村支部书记和主任按每村2名计算数（名）
	社区

（个）
	市级财政三项补贴总计(万元)
	（一）村“两委”干部补贴(万元)
	（二）通讯费补贴 (万元)
	（三)办公经费补助

(万元)

	韶关市
	1205
	6025
	2410
	225
	8866.59
	4518.75
	57.84
	4290

	乐昌市
	195
	975
	390
	20
	1385.61
	731.25
	9.36
	645

	南雄市
	208
	1040
	416
	24
	1485.984
	780
	9.984
	696

	仁化县
	109
	545
	218
	16
	788.982
	408.75
	5.232
	375

	始兴县
	113
	565
	226
	14
	810.174
	423.75
	5.424
	381

	翁源县
	153
	765
	306
	18
	1094.094
	573.75
	7.344
	513

	新丰县
	141
	705
	282
	16
	1006.518
	528.75
	6.768
	471

	乳源县
	102
	510
	204
	13
	732.396
	382.5
	4.896
	345

	浈江区
	48
	240
	96
	46
	464.304
	180
	2.304
	282

	武江区
	51
	255
	102
	36
	454.698
	191.25
	2.448
	261

	曲江区
	85
	425
	170
	22
	643.83
	318.75
	4.08
	321

附件2

2017年度农村基层组织办公经费保障市级补助提标资金安排表

单位：个，万元

	县别
	行政村数
	应下达行政村办公经费
	韶财农〔2017〕14号已下达行政村办公经费
	本次下达行政村办公经费提标资金
	社区数
	本次下达社区办公经费提标资金
	应下达行政村（社区）办公经费合计
	已下达资金合计
	本次下达金额合计

	韶关市
	1202
	2884.8
	2524.2
	360.6
	222
	333
	3217.8
	2524.2
	693.6

	乐昌市
	195
	468
	409.5
	58.5
	20
	30
	498
	409.5
	88.5

	南雄市
	208
	499.2
	436.8
	62.4
	24
	36
	535.2
	436.8
	98.4

	仁化县
	109
	261.6
	228.9
	32.7
	16
	24
	285.6
	228.9
	56.7

	始兴县
	113
	271.2
	237.3
	33.9
	14
	21
	292.2
	237.3
	54.9

	翁源县
	153
	367.2
	321.3
	45.9
	18
	27
	394.2
	321.3
	72.9

	新丰县
	141
	338.4
	296.1
	42.3
	16
	24
	362.4
	296.1
	66.3

	乳源县
	102
	244.8
	214.2
	30.6
	13
	19.5
	264.3
	214.2
	50.1

	浈江区
	45
	108
	94.5
	13.5
	46
	69
	177
	94.5
	82.5

	武江区
	51
	122.4
	107.1
	15.3
	33
	49.5
	171.9
	107.1
	64.8

	曲江区
	85
	204
	178.5
	25.5
	22
	33
	237
	178.5
	58.5

信息公开方式：依申请公开
[image: image3.png]

抄送：市委组织部,各县（市、区）委组织部。

韶关市财政局办公室                      2018年2月8日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr3LTYBQDH4NBz0NDIDKSP2QTLsPiP4MRz3LCDzLzUEPjEEMCc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmXtciJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6I1KmXxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmXtciJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCD3LCDwNCX2LSX2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCHsLSHfHC=3NiP0Ni=0OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMiPtNSHtLyL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiLzKSj2KTX1KScEKTUEKSb3OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiLwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLyDvLC=4SSQoYloASDImSkYHTSgEPjEMPzIyPWcHTUkFR1wYSDI2STUFPj0SSUQELD4DPWkMQDE2STQYMT4DVSAOQFs5STQmQzIobEcCc1UBYmcQcTQCdlw0Xh8qcTo5al4IRGAtM1IrZFIPaGUISF0xXVIsb0nuaFoLbl0mMjQsbzoHaFoJYl8zMig3Sz8WTGQ5PVQBY0UwUlgUPjE2TUUDPjk2STQicz0pRWcMUFc2SUQEMD4pX2gNZlM2QEEYRjsuVjknclMNPUEEQjIQPTQmVTUARSI4NWgIclESbTwEUFoyU2UFcifzNFsRK0XqNEEXPT05Xx8rcG=8dlUGUk=wa2ASQyjqSUUnPzwkcDkLSUYDMUEQY0U3XTQsakXya1ImSGgJMkUqdjgGSGEqUyIEP1MASTQpXSM4ZiIARzPwaTDuSxsQTUkxVFcnUSIESF31LjU3NDkXdDwIOScSZV8OR1Q4Sj8sdj8FbygrRET3PVUsZl4nUGUHLFUZYDQyb2owTifucEcsblkgTCA2R2ozYGcCNC=waUosUy01M2AWP0UgclMMTkgLR17qNCDuZmARZl4sLDoqUC01VGARSSDuay0uK2kTdWIQTicMdDQ2aCMMaSAZZUQzcS0AZykLUWcUM2YhPkXvZUoqJ0=xdUn4SicCckUjPUDuNGPuPkbvRlnvaScFNTP4Q1LvajgFTlPqT2oocWA4PyLwRlMRLzM1SVMKZCcsQzYPQS0EVCEkSGk1cTQhQS=wcic4RFf8ZlMpPzQJSEgVQCMRdh8oLEcxaicxJ14ZNToMX1EtQEYPTmoWUzsrX1L2a1YCcTsVbxr4LWcMcDQmVmkFQ1wpSWMJYFM3UjT2UkIuQED8RTjwNUAKSGM3RkA5SkMYUSL2XmgTazYPVmf1aTjvb14RYGUyOWoRUjwRQUYPLlH8bjgpMRs1QGcpP2cQaEAFRTXxM1M4Zmn2bVQ1LiIMTjkQc0gnMRswLWooRDEtZyclNVoDclHuPkARSDUoal0JUzYocGYXLij2ZzTwPmYWPTDvRR8jYmE2UUglMWAOXkYBPmIzTGkNSCMALiY3cVQUc2DqT0nuUkjwRlnxQ0X8YVIyZiUGJ1I2XUIRbCgVVCAtPVE2YGchayXwK0Qua2cCbCAiZFsRdmgCa1oKL2b3QUghVi=ybVoNSmgCcVQkNSAFXkAwTkcUT0AESi0ramMYdjcjc0=4czQmdFwFOUPvNWYhc0cqXycATTQ5cEo3LF4HTjE4RmQ3L2Q5Mj8tVGbwMkUuZFkBTEI0UDsGbGMjUGHqdUQTSDgmX2T1ZUP2aF4kP0ABbSk0c2YWZV4PMTYVRx8mZl0jYEcvbzQ0K1csU1QXS2AwSScpYz4CTDEzJyANSiUXTWfqZkooTkYWL2UvUmcMcEo0VEQAQUcqYzPvVF0iQ2cAaygpZUoqayY4Z1gZb1PuU1YURjIBbzEBdTglb1QDRjDvaEkALzcpa0MRTDD1TVg4cWUMbiD3VRsnMkQDK0UuaTMJU1MnYCUjcWcPVCgJalkmZUTqZkYlNUAGSiUiSTUhUSk1SVIEcSYGREYkSVsJMzs2UzD2QyAqbm=yTh8STmUSa0M4UmXwVl0jcTMBLlojMlYnJzIWTDc0YD8ia1r3RF04K1IQdUQZdTs5PRsIMWXvVmUCLWQoXl0VVBrxK0g5R2ElYmMSLVMJZFzwQGARPVEKTlckJ0IqZEYCPz8zajUxXTLqUygqajsFJ2L1ZzT8b2M0RWI1Li=vZiAiMWAtSjs1UlMwRjkiLCI4MTwFcycoQzbuRjkyYFYWdiAwMzMVdUkFc1EnSUgxRjoPRDPudmbuaUYlaVQxQmYnLVcAdmoLLjruRy0tb1z8Rj4yZCc0UGoPcF0BRloJT2kVYjzxbEoVVjIqX18mcEIlaiz0Riz3Q1wNOSzyRjgVZznxaFEEKzktU2nuLEYjX0EQajP2RELxRiUwREXxYFHydD8lRTXxQTcSZUP0SVgqL1E4ayj2Ll4WPln2czoVQ1M4clcvMWQpZV0XLUYRNWgOLjoGUmMVVjIqYmAhdj4FNFEMdmbySVEUPSc5Q0H4TWcVVCYkTFQEL1MPQiAocVL8NV02MUInX0P2XmIhSlHxVEcgajwqaFLxVDE1aDQZLGgkTycKUmYlS2MjcjIHRTsgR1gRZSkJaWkjcGgtRDgnPykUbTzuUUIHZjrvdEkwb0IHLCYRc1zxLl4OOSU3OVP1KznwMVz1aj4VZlUWK1c3a0=qbSUuNUAiVWQ2RGYZMkEXQ0IKalUUT2AmZjczT1Q0ZF72cV3qLGYoZz85K0IOQDoBLlMhQyArUSkuam=qZDgANCkTPlTuPWgpPUn2aDcpYlY4b1olOSDyVjgGPTUuRlUUXTciSDcDL0kAcWUhTDD2U1slK0EAQDoEVmouPiEwL0E4dDcBVEcLUVMyVEYBNTkRbSEQQyE0bVgVYDbqYSguSBsvVjHqZlIVUCYWJxsGZDfwYzUFajoiOVgOdGUVNGAsQVPuUkMjYiUROWQrb0AjLVkvLFoUP2X8ZEQGMT4MMT34dmIsMz8oQTguQi=3bTM2TCMjQx8hRWYiXR72L2kCVFkyUFEVP0INaScOaygRRGTqNSgub0Etc0cGLSAUcUYrR2gKcD4vcjn0cTEqZWE2ZVHqc1fwbz0AdWUDVmkAM1T3VCMvXiICRx8KVmYFTlE1dWMKZTItaDMzSEgLdUcUYDMvbScuPyH8J1MpVjM2Z2kGRGolRkgzUVwWbikwdigucFgiNGoIZUcTLzQ2XVUjSjcybhruRCczaUX0XjQjdFU0aT80Z1QVQSkwT0UodiUtSmYgdWUtSTsTKzQ2aCY4bkEiTVMSVmEQNEE5XkYmP0oMZV8RckUCT2=uLUEZKzD4QjbvLRsXXlYBbDYNLVYFLGT3OSctQWTyMTcOMmoDPjLuPVr3TEUmJ1bxdiYHSzoXbEbuaEoILkQyTyT8c2gwb1HxLFD0LEb2QCcKLkouTygjT1wSMT0EazrxLzP4b2Esci=0VEIpQ2g2dFooak=4JzQGLjv0SmUtRVkWUz4LRykqMSUGdF81b1wHVEkgT0cvMR8jU0MMPT4KQyMUP2gxLS0BaGkHURsjTGMmPmTwaVQEJ0coJyUYdVMsOTQQZjcoPyEpZko5a171aEEMbUbwYUMUMT8ROUkKcjQvc18hVVQqK2UJYDDuS10rR2cCdTkzLUHuMz44Y1sLJxsvPUonRVbubGcqZUktcGMNbjQ2Xl0QVGYuPj7xdFEYVmcVakEsNV0hb2MSSl3vSzsIRF8ZQkMYdlQtZVYQaUYEZyIUTWf8ZCgIX0DwcWEzUlEvcmo3bmLwdEUIbFwUTkMvbCcrSmYZZ1f2UDrvdjIrTl0DYygNNUMxRTHwUkP1NEQnSToWUVIucDvqbjn8OUb8djLvZGEJQGMMUSMTUDczaiz8ZTUAcWU3STknMyMzQ2=yLjT0UGbwVUP2XWgBLSMndkoZdRslQCUDPl8WbyEqVUgAcTs1PWINakYqOTwXMT4ydUDvNVwuRlMwdCcXJ1oVPyMMZWnub1k1M0kjb0nqRhsRZTvvTGgnSCIVZUU2P1QzU2URZUX3ajE2X1oCJzz0cDMWVVsAdmgXb0P8L1buUGQrL1wZUR8RQFsQdWc1TSABK0HuUV8vcmYpa142LTcNTFMgLGESaGk3cGQjUEUEUmc1c1EUY1QnQFv4dGYxYkcoQUIWdDkydCctP0AtbyYFLEc5UB8WQV8sU0UiPyj4YFQWdh83a1IQLkAiNTruaDMQRzUMSCkFdjUNdUgsZSkibE=yJ2cML2gKRWkDaTsGX0IRVjvuRVojc1MiLy0iP0Y2RzbqMlwJJyYPZjUSNUQDVFkQMWAKcl7qZmkgOU=1QSH4bz4ZXyYHUjr2aUorcjn3TCYDZjkpREMvZkQvZUHvSFw0ckYIaDE2TFwSXkArbTIKVkkFZjMQMSDvb0UoMjsURygNQ2ANQjgMdTUVSWkUZTsAUTcKM0AqX2kFdDr3LlMoUmABTGAsXUAvSSEtPz0FRSYYXTsGSzkPbDjqMzgVcSkjbiAoMWgDR0gNMlovaFgPbGcoakoWQFQuLETwTi00TmP8XTsGdR84RFr0YCgsZGoRcWotZDIKX0cuSjsWamUnNVowSR8BLF4ZNV0ja2n4QU=3QFkBP18ja1o3SR8yL14nL2cjMybxLUoHZ1MZYicIMl4RLRr4K1QhMmQ1dWkTMzwjc0coYDEmRkcNZGfwR2MnTFg0dlPxL2cjLiTuRWghK0oNMj0BbxsXNUPwR1fybSAnNUUVZGAWLDkpXUP2P1X2R1sTZVf4amknXiTvXz0sK1IiT0gtJ1QVZVoiX14BLEQIK0PuajQsZSkOcFgnMzc4XzwqUmQnUVknVD4GSmn2Ulg0MVknUVg4NVYtajcNJyz4RkU0ZGUvKyjqVV4nYV3ua2ITZGoCLmUtRyjvU1r0MCvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2LCHxLCD3LCDwNCX2LSX2OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7K0cPT1kSZVctXWQ0blT9CPn7Uz8RQFkSZVctXWQ0blTMBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

- 6 -